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Dziś, Stes Scholastyki Panny. 
Jutro, ŚŚ. Enfrozyny P. i Lucjusza.

p Z  Petersburga d. \L u te g a r
t t i i / i 6-2 dyplom z d. l ^ fttvcznfozff. s.) Naj-

osciwiej m ianowany został Kawalerem Orderu Śgo 
-  a n , s ł a w a  l e j  klassy, Rrecz: Radca Stanu, zasłużony 

•nr E. Ejchwald, Członek Cesarskiej Akademji
p ; ,,sł*wa lej klassy, R ręcz: Radca Stanu, zasłużm y
Jrofessor E. E jc  '

e~yko-Chirurgicznej.
Cp Wykonaniu przepisów usankcjonowanych przez N. 

8*Jtz*nad. 29 Lipca 1860 r. pozwolenia na pobyt rDnil • Lipca lo o u  r. pozwoieuia na ponyt i
c i ło w a n ie  w ew nątrz Rossji, udzielane są poddanym 
g *oziemskim na rok jeden. W skutku tego biuro do 
' Pr*w cudzoziemców, znajdujące się przy kancelarji W o- 
^ Onego Jenerał-G ubernatora Petersburgskiego, podaje 

0 wiadomości powszechnej, że bilety obejmujące tako- 
Pozwolenie, m ają być odnawiane po upływ ie czasu 

ys wskazanego, w sam term in ich wydania, a w razie 
p i w n y m  w inni pociągnięci zostaną do kary pienię- 

eJ) praw em  ustanowionej za każdy dzień zw łoki.

. % Jasnej Góry w Częstochowie. — Najdostojniejszy 
^■Szczęsny F elińsk i, Arcy-Biskup Metropolita W ar- 

Szawski, przybył pociągiem zwyczajnym w d. 8 b. m. 
^godr. 9x/ 2 z rana na Jasną Górę. i tamże po odbyciu 

Powiedzi Śtej, celebrow ał Mszę Ś tą, w asystencji m iej- 
j^ °^ y ĉ Z ak °n n ik ó w , przed łaskam i słynącym  Obrazem

Wczoraj około godziny l l e j  wieczorem, Najdostoj- 
>ejszy Arcy-Paaterz, JX. Szczęsny F elińsk i, przybył 

P^cągiem kolei żelaznej W arszawsko-W iedeńskiej do 
'v*rszjw y i zajął mieszkanie w pałacu Arcy-Biskupów 
r zy ulicy Miodowej. Za przybyciem na stację kolei że* 

znej w W arszaw ie, Najdostojniejszy Arcy-Pasterz, 
F zyjmowany był przez znakom ite osoby W ojskowe 

tutejsze Duchowieństwo, które również m iało szczęście 
Potykać swego Arcy-Pasterza w pałacu przy ulicy Mio- 

-0We.i. gdzie zajął mieszkanie. Z Jego Excellencją Naj
h o jn ie jszy m  Arcy-Pasterzem, przybył do W srszaw y 

JX. Biskup Plater i Kapelan JX. Rakowski.
£  Jutro, jako w czw artą bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
**roU D w orzyńskiego , odbędzie się Nabożeństwo za 
P°kój duszy jego w Kościele Powązkowskim , o godzi- 

J e lOlej z rana; na które pozostała Rodzina, zaprasza 
° |egów i Znajomych. 

jD ndw jk j, z M łodzianowskich, Igo  ślubu ś. p. Jana 
j / ’avw, b. Pułkow nika b. W ojsk Polskich, 2go Michała 

Ridcy Kollegjalnego, Em eryta, Małżonka, 
L° długiej i ciężkiej słabości, opatrzona ŚŚ. S \K R A - 
wENTAMI, wczoraj doczesne zakończyła życie. W cięż- 

ltu pogrążeni sm utku Mąż, oraz pozostałe Dzieci, za
gaszają Krewnych, na wyprowadzenie zw łok zm arłej, 
JUtro ogodz:2g ie j po południu, z domu własnego przy 
nlicy Chmielnej N° 1524, na cm entarz Powązkowski.

W dniu dz'slejszym odprowadzone zostały na cmen- 
5ez Pow ązkow ski,dogrob  i fam ilijnego, zwłoki Stasia  

dującego rok jeden miesięcy pięć, zm arłego dnia 8 b. m ., 
syu Józefa i ś. p. Marji z W iorogórskich Podgórskich.

W  dniu 6 b. m.. rozsta ł się z tym  św iatem  Jan  Ro
g iń sk i,  W oźny Z irządu  Pocztowego, wieku lat 84 . 
Pozostała w nieutulonym  żalu Zona w raz z fim ilją , za
prasza Krewnych na wyprowadzenie zw łok, dziś o go*? 
dżinie 2giej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. 
Reformatów, na cm entarz Powązkowski.

Dnia 19 z. m . zasnęła w BOGU Agnieszka z Sucho- 
rzewskieh Łukaszewiczowa  w Mechowie w W. X .P .

W Krakowie dnia 31go z. m . zm arła Lucyna C tt- 
krowicz.

Klemens Kolischer Doktor Medycyny, prym arjusz 
w Lwowskim  szpitalu izraelickim , Członek Rady Miej
skiej, um arł w 35 roku życia w tam ecznem  mieście, 
i d. 4go b. m . został pochowany. Sam a liczba, w jakiej 
wystąpili tego m iasta mieszkańcy na pogrzeb zm arłego, 
by chućjtym sposobem okazać uznanie poczciwego życia 
zm arłego i współczucie dla rodziny, świadczy, jak  w y
soko ceniono w zm arłym  cnoty obywatelskie. Nieśli 
ciało na ram ionach swoich izraelici w espół z Chrześcja- 
nam i. Cześć jego pam ięci!

Dnia 25  z. m. u m arł w S tanisław ow ie w 74 rokn  iy -  
cia S tanisław  B rześciański.

W Paryżu rozsta ł się z tym  św iatem  Jan  Biot, jeden 
z pierwszych astronom ów i fizyków.

Prokurator K rólew ski p r z y  Tryb: Cyw: Gub: W ar: 
w W a rsza w ie .—  Ogłasza że Józef-Antoni W ernik, K o
m ornik  przy Sądach Pokoju O kręgów Błońskiego i Czer
skiego po zatwierdzeniu w d. 22 (3) b. m . przez T rybu
n a ł Cywilny tutejszy złożonej przez niego kaucji, urzę
dow anie swoje rozpoczął.— Porzycki.

W  dniu 12 (24) b. m ., odbędzie się w Rynku Starego 
Miasta exekucja wystawienia pod pręgierzem starozak: 
N u ty  Maryla, za rozbój, wyrokiem ostatecznym i posta
nowieniem P. o. Namiestnika w drodze łask i wydanem , 
na pozbawienie wszelkich praw  i roboty ciężkie w twier
dzach przez lat 10 z chłostą razów 30 skazanego.

Były Prezes M inisterstwa Pruskiego, Baron M anteuf
fe l, obchodził w Berlinie d. 3 b. m ., w gronie Przyja
ciół i Krewnych dzień swych urodzin. Pomiędzy gość
m i znajdow ał się Jenerał-A djutant Manteuffel, poza
służbowy Prezydent K leist i wielu Członków Izby 
Panów.

Król Pruski dał kilku znakomitszym D ziennikarzom  
francuzkim świeżo z powodu koronacji swojej utw orzo
ny Order Korony, mianowicie PP. de Lacy^Weiss^ de 
Lim ayrac , Drćolle, Delamarre etc.

Przy ogólnych dążnościach do dostarczania dziełek ta
nich dla ludu wiejskiego, xlęgarnia Karola B ernsteina ,  
przysposobiła znaczną ilość x'.qieczek opraw nych do 
Nabożeństwa, swego nakładu, pod tyt: Z lo ty  O łtarzyk , 
który posłużyć może do użytku dzieci wiejskich. Exem - 
plarz tego O łtarzyka, na pięknym welinowym papierze, 
wyraźnie drukowany i trw ałej opraw ie, kosztuje tylko 
złp. 2 gr.,10.

Od tej Środy za trzy tygodnie przypada Popielec.
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W tych dniach wydane zostało zdanie spraw y Dyrekcji 
Ubezpieczeń za rok 1860; w edług którego okszuje się 
ie  ubezpieczenie we wszystkich Instytucjach z końcem 
ro k u  1860 wynosiło sumę rs 316 535,838 k. 16, i wzro
s ło  w ciągu r. I8 6 0  w porównaniu z rokiem  poprzedza
jącym  o sumę rs. 16,551,608; — że w roku upłynionym  
rozpisane we wszystkich instytucjach składki na zaspo
kojenie reszty należności, za straty w latach poprzednich 
w ynikłe, oraz na zebranie funduszu do pokrycia strat 
w  roku 1860 spodziewanych, w ynosiły rs. 1,137,062 
kop: 4574; więcej niż w roku poprzednim o rs. 189,716

4®/4i— że straty  tak z r .  1860 jak i z la t poprzednich 
pochodzące, a w r. 1860 rozpoznane i rozpoznania ocze
kujące, oraz koszta adm inistracyjne, wynosiły około 
rs . 1,260,000, mniej niż w roku poprzedzającym o rs. 
5 3 ,0 0 0 ;— że poniesione straty  w r. 1860 czyniły sumę 
około rs. 722,000, a w porównaniu z rokiem  poprzedza
jącym  uczyniły mniej o rs. 32,000; — że wypedków strat 
we wszystkich instytucjach było w roku upłynionym  
1,744, mniej niż w roku poprzedzającym o 122; —  ie 
w ypłacono w ciągu upłynionego roku dotkniętym  w y
padkam i rs. 1,008,670 k. 272/ 4. mniej niż w roku po
przedzającym o rs. 167,738 k. 35; —  że kapitał gotowy 
przez Dyrekcją posiadany, po potrąceniu zobowiązań, 
wszystkie instytucje ciążących, wynosi sumę rs. 218,935 
k . 372/4; oprócz tego pozostają jeszcze do odzyskania: 
a j  składki i należności za r. 1860 wyłącznie przypada

jące w sum m ie rs. 245,154 k. 213/ 4, b j  takież składki 
ra ty  diugiej i8 6 0  r. w instytucji ubezpieczenia nierucho
mości, w miesiącu Kwietniu 1861 r. pobrać się mające 
rs . 224,148 k. 382/ 4> <7 zaliczenia udzielone Instytucji 
ubezpieczenia bydła od zarazy w r. 1861 przez rozpisa
nie składek cdzyskać się mające, w sumie rs. 1 2 2 1 1 2  
k . 992/ 4;— że kap ita ł uczestników Głównej Kassy Oszczę
dności, w Mieście StoJeeznem W arszawie, i 15tu Kasach 
Prowincjonalnych, (z których jedna przybyła w roku 
upłynionym ), w ynosił sum ę rs. 1,031.061 k. 3 3 7 4 i 
w zrósł w ciągu r. 1860 o sumę rs. 154,801 k. 203/ 4;— 
źe uczestnikom KassOszczędności w 9 ,2 6 4 szczegółowych 
w ypłattcb  zwrócono rs. 412,182 k. l ł 2/ 4, a zatem w ię 
cej niż w r. 1859 o rs. 46 ,3»0 k. 422/4;— że głównem 
usiłowaniem  Dyrekcji Ubezpieczeń było,przyspieszać ile 
możności przyznania i w ypłatę wynagrodzeń szkód, jakoż 
cel ten o tyle zostsł osiągnięty, że na 1744 wy pidków  lo
sowych w r. 1860 nastąpionych, D yrekcja ro;pozo8ła 
2482  śledztw tych wypadków w r. i8 6 0  i w latach p o 
przednich mających miejsce, to jest rozpoznała więcej 
^ s o  ^  W r ' ' ® przybyło i oprócz tego przyw róciła
189 wynagrodzeń już prekiudowacycb, z powodu nie 
zgłoszenia się w swoim czasie poszkodowanych i rozpo
znała dowodów odbudowenia 1294.

Zeszyt XXII i XXIII P rana  Cywilnego, wydawane
go przez S. Zawadzkiego, wyszedł z druku i obejmuje 
W SOt o n e - Zeo,So 0 Towarzystwie Kredytowem Ziemsr, 
z r .  1825 1 1838, oraz Instrukcje z r. 1826 i 1829. Ce
na każdego z zeszytów tycb, tak jak i poprzednich, w y
nosi w  W arszawie kop: 30, a na stacjach Pocztowych 
kop: 3 7 7 ^  Skład głów ny u W ydawcy w W arszawie 
pod Nr 487 lub 489 c, oraz w x ręg ;rn i Gebethnera i 
'Wolfa. Nabyć to dzieło można w x ięgaru iach : F rie- 
d ltjn a , Kaufmana, Ltw ickiego , Lewińskiego , Okoń
sk iego , Senneualda , Dzwonków stii ego i W endt go 
■w W arszawie; oraz H urtiga  w Kaliszu.

Lud Am erykański wśród wrzawy boju i szczęku oręża 
dokonał w cichości dzieła, którem u doprawdy dziwić się 
należy, a które może służyć j*ko nowy dowód niezmor
dowanej gorliwości Am erykanów o wewnętrzne gospo
darstwo kraju. Poprowadzono linję telegraficzną między 
K alifornją a tak zwanemi stanam i dolnemi, t. j. między 
San Francisco a Nowym Jorkiem . Linja ta, najtruduiej- 
sze przedsięwzięcie, jakie kiedykolwiek w budowie tele
grafów zamierzono, ukończona została 24go Październi
ka 1861 r. Przed dziesięcią laty  trzeba było  miesiąc całf 
czekać, nim  wiadomość z jednego z m iast rzeczonych do 
drugiego nadeszła; a naw et później, gdy sztafety feoooe 
zaprowadzone zostały, najmniej dziewięć dni potrzeb® 
było  dla o trzym ania wiadomości, a otrzym ujący ją  dzi
w ił się, i za szczęśliwego poczytyw ał, że go tak prędko 
doszła. Dziś za kilka godzin można w Nowym-Yorku 
wiedzieć, co się dzieje w S m  Francisco. Już sam a odle
głość, która 500  mil niemieckich wynosi, u trudniała w y 
konanie tego olbrzymiego przedsięwzięcia, lecz to ni- 
czem jest w porównaniu z ionem i trudnościami, które 
pokonywać m usiano. Telegraf przerzyna puszczę 200 
m il niemieckich długą, w której dotąd nie postał nikb 
prócz Indjanów uganiających się niekiedy za zwierzyn?" 
Po części są to stepy, na których nie znsjdzieani jednego 
drzewka; wszystkie drewniane slupy telegraficzne o p®' 
ręset m il sprowadzać musiano. Niech czytelnicy euro
pejscy wyobrażą sobie, że ktoś zam ierzył prowadzić te; 
legraf przez pustynię Sahara, lub Arabję, a potrz fi ocenić 
wielkość dokonanego przedsięwzięcia. Najważniejszą * 
największą korzyścią, jaką ta linja zapewnia, jest, że 
handel między psństw am i wschodnietni i dolnemi, a pań- 
stw am inad  Oceanem Spokojoym, stanie się o wisie żyw
szym i łatw iejszym  jak dotąd, a nade wszystko nie będzie 
tak niepewnym, jakim  być m usiał przez brak wiadomo
ści o stanie targów  w Kalifornii. Z tej przyczyny traciły 
naw et kredyt domy angielskie, które m isły  stosunki 
z Kalifornją, i najstaranniej je ukrywać m usiały. Naj
większą jednak telegre f  ten przyniesie korzyść wtedy) 
gdy zostanie połączony z projektowanym  telegrafem 
Sybiryjskim , mającym iść na Kamczatkę i cieśninę Beh- 
ringa, i gdy tem sam em  ułatw i komunikację z posiadło
ściami rossyjskiem i i angielskiemi w Ameryce. Wtedy 
to dopiero ukaże się, jak wielce ważnem jest przedsię
wzięcie Am erykanów dla Europy i dla całego świat® 
handlowego. Obie półkule połączy telegraf na Oceani* 
Spokojnym , n?e Atlantyckim, a Rossja i S tsny  Zjedno
czone będą w tem połączeniu pośredniczyć, z czego wy
wiążą się nowe stosunki, zespolą oba potężne mocarstw® 
i zwrócą na siebie uwagę całej Europy. W końcu dodać 
trzeba, że drut telegraficzny wzmocni także stosunki 
p iń stw  nad Oceanem Spokojnym  z państw am i wscho- 
dniemi, i wywierać będzie w pływ  m oralny tfgo rodzajl)  ̂
jak siła przyciągania, atrakcji.

W bliskości Wiednia urodziło się dziecko, przypom i
nające nam  bajkę o Syrenach, bo Jego ciało  aż po 
brzuch podobne jest do człow ieka, reszta zaś najwięcej 
ma podobieństwa do rybiego ogona. J ik  wiadomo, po
dania starożytności w ten sposób nam opisują Syreof- I 
Dziecko to w kilka godzin żyć przestało. W KrakoW- 
skśetn ześ urodziło się dziecko o dwóch głow ach, ® 
m atka jego um arła.

W Rcssji wychodzi 114 pism czasowych w język** 
rossyjskim , z tych 48 treści humorystycznej.
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* , f  ' ! iedn [ 0rze! Nle ma te8° złe“°  coby dobre nie 
wyszło. Ogłoszenie w Nrze 280 K urjrra W arszaw skie  
g  , a o mii sposobność zapewnić publicznie szanownych
" T r at0rów ' ie  Powieści P- n .« a 6 ,«  czyli tajem ni- 
n  ,  P[ze*emn:e napissnej, szósty tom , jest pod 
o tw ap’i drul aro i Pani M arcinowskiej w W ilnie (co 
C7 vn : ; e Wy?ua^ ’ ^a*wo sprawdzić m oina) i od przy- 
c z L  ; ),®,oae*.n;e b ieżnych , druk rzeczonej Powieści na 

s j ^ . s  zawieszony został. Tomy jednak w ydrukow a- 
. szsnownym  Prenum eratorom  rozeszlę; resztę zaś 
mi«rę funduszów, wydrukowane i odesłane będą. 

a  wiec prenum erata nie sposobem podstępnym, lecz
hvl«° n °  k-°Wie-dni p,!zez człowieka biednego zbieraną 

y . jJsobie zas do zbićrania prenum eraty, nietylko u- 
powazmonej, ale uproszonej, Żadne sfałszowane św ia- 

c wa nie były potrzebne, bo dwa K ur jery  W ileńskie  
i i Kurjer W arszaw ski Nro 265 z r. 1859, jako niemo- 
gące byc sfałszow ane, do zbierania prenum eraty wy- 
sk;o3Zoi^C»mii d ° w«dami były; legitymacje zaś m ałżeń- 
n» . . ł »skawego Prenum eratora, gdy wręcza przed
nio .° ie w ca le potrzebne i n ik t się nigdy o takowe 

pytał. Z tych to właśnie przyczyn, posyłam  na ręce
a l h / n n r u  ć  Ij?stytu}n “ oralnie zaniedbanych dzieci, 
ażeby DUCH Święty oświecił z ło ś liw y c b .-P ro szę  przy- 

i t. d., Antoni Rousseau .

w ł« at ^ ę vDieJSZiy dar now orocrny otrzym ało miasto 
X  eap0Lł\  w ^ P o rz ą d z e n iu  rządcy pofcyjnego 
XantonelUgo, który postanow ił uczynić koniec żebrani
nie w tem mieście, a mianowicie odwieść od żebractwa 
Lazaronów, których liczba w Neapolu do 20 ,000  docho- 

tedy 18° Stycznia r. b. ogłosił Santonelli,
S .  P -SZłe W’®kiem os°by» nie mające u trzym a
nia, znajdą umieszczenie w zakładach, na ten cel urza-

S & iS  moźe pr-ac<?w?d’a rio.k I.JŁTS.zostanie osadzonym w więzieniu 
W iadomo że w końcu Grudnia r. z. Cesarz Napoleon 

ustanow ił Komissję dla ułożenia projektu do praw a, co’

» d w™? ek - 0[6ł‘ KomissJa ta> w której pre-
t  wi ka ^ h „  s - t ’ f FZyst^ iła  d°  czynności f  /  g o rliw ością ,, zdaje się że wkrótce losy autorów
łtr T e T - T  wszelk,e8 ° rodzai “ płodów, ostatecznie roz- •trzygoięte zostaną.

W n tS‘ ? m iarD° tW° rZyd ko,,e8 i»“  międzynarodowe ró- 
nocześpie w Paryżu, Oxfordzie, w BoBn lub M onachjum,

J  Rzymie lub Fiorencji. Zakład ten, ma mieć jednako- 
W .E  u . » *8stosowany do czterech krajów , i w 4ch 
R y k a c h , tak, żeby m ógł uczeń jeżeli zechce, bez straty  

f o k a c h ,  zmienić Język lub miejsce.
d o n n  a T Coraz W i’ ę k s i a  potrzeba ludzi zdolnych 

u upraw y roh, z powodu uwolnienia włościan od psń-
sp row aJ “ D9Sna L’tw ,ew yPł y waj 4 ca, z każdym dniem 
d la iW w *  " an? mrjóstw° f8ID!lji niemieckich, przesie- 

jących się do nas z okolic Królewca, Mcmla Tvlżv

K t o " ?  ^ a!SZych 8lr0°  Prus 5 Niemiec’ W  r. ź. przy- 
O b v t t ^ i  n  u* Par«set E m ilii zakontraktow anych do 
Obeerh! v Grodz,e6ski,i  Mińskiej i Kowieńskiej. 
Przez P ,‘r  r ° dz,a kilkaotśl:ie , zamówionych 
dzin* iUk J 4 Ja9,ńl/cie«°< do Gub: W ileńskiej. Ko- 
znanvrh Ją S,ę z M bornych  rzemieślników, obe- 
Łorzvś(< P U,Pra.*ą ,roll> Podwójną więc będzie m ia ł z nich 
atwo W a  zwłaszcza, że postępowe gospodar-
•hasłunD .z*°Patrzone we wszelkiego rodzaju ulepszone 

y y i narzędzia, w ym aga posługi ludzi fachowych.

W  Grodnie ju« od miesiąca Kwietnia r. z. exystuje 
Szkoła, tak naz wana Religijno-Moralna, dla dzieci n ieza
możnych Rodziców. Z początku mieściła się ona w j e 
dnej z^sa! Gmachu Dobroczynności, dziś zaś przy cią- 
głem  jej postępie i powiększaniu się liczby uczniów, zo
sta ła  przeniesioną do gm achu po Bernardyńskiego. 
Lekcje wykładają się tam w Niedziele i Czwartki po po
łudniu, a wykładem onych zajm ują się nietylko mężczy
źni, ale i damy, zaane z poświęceń swoich dla dobra 
ogółu.

W miejsce dotychczasowych pokładów drew nianych 
pod koleje żelazne, zaczynają używać żelaznych, na k tó 
rych spoczywają bezpośrednio spojone z niemi za pom o
cą tektury rejsy. Powtarzane na kolei Lyońskiej, k ilko- 
krotne próby, pow iodły się jak najzupełniej. p0 ścisłych 
obrachowam ach przekonano się, że przez użycie podkła
dów żelaznych, zyskuje się około 6 0 %  na istniejących 
dzis przy pokładach drewnianych, kosztach.

W  dniu 17 Grudnia r. z. zdarzył się w Wilnie nader 
sm utny wypadek z nieostrożności starozakonnego Pak  
właściciela składu farb olejnych, pochodzący. W kram ie 

Jfgo, przypadkiem pękł gąsior z terpentyną, i p łyn  rozlał 
się po ziemi, żona Paka  chciała terpentynę zebrać z ziemi 
a ze to  było w.eczorem, więc najobojętniej przyśw iecała 
sobie przy tej czynności; od świecy zapaliła się w oka 
mgnieniu terpentyna, ztąd pow stał pożar w kram ie sku t
kiem którego padł ofiarą je j właściciel, a żona jegó m o
cno poparzoną została.

Do podanej przez nas wiadomości o nafcie, dodaie-

T e k i r E  UWagL P' Kar0,a LitP°Pa> Assessors Urzędu 
Lekarskiego m. W arszawy, według której nafta jako
olej skalny, jeżeli me jest ogrzany, to z daleka od św ie
cy zapalić się me moźe, gdyż do tego zapalenia konie
cznie naftę z ogoiem zetknąć potrzeba. Uwaga ta moźe 
słuzyc jako środek do obchodzenia się z naftą, tem  b a r 
dziej, ze opalanie m ą lam p dostarczanych z zakładu P 
Podgórskiego , na Krako: Przedmieściu w dom u PP 
W izytek , coraz bardziej wchodzi w użycie.

Rośliny, które ucierpiały od m rozu, trzeba kropić 
wodą ile możności zim ną i najm niej przez 24 godzin 
w chłodnem i ciemnem miejscu trzym ać, i od przewie
wu w ,atru chronić Doświadczenie stwierdza skutecz- 
tk n ię te m ^ 0 m a ®ię z roślinam i, mrozem do-

Piekarze dostrzegli, że cbleb spleśniały bardzo szkodzi 
zdrowiu, tak, ze naw et użycie spleśniałego chleba sp ra
wia te same skutki co otrucie. Dzieci ulegają więcej 
szkodliwemu działaniu, niż osoby dojrzałe: znaki o k a S

“ a p ,y *  krW‘ d o 8ło w y> kolki gw ałtow ne, 
skłonność do wym iotów, ospałość, a czasem konwulsje; 
wymioty praw ie zawsze spraw iają ulgę, ta k , że trzeba 
przedewszystkiem przyśpieszyć je  u chorych i dawać ła -  
^ °dZf * , pukar®y- Zwyczaj jski m ają wieśniacy, czynić 
zapas chleba, który ma wystarczyć czasem na dwa ty 
godnie j e s t  szkodliwym i często staje się przyczyną nie-
53?^ yeh p; zypsdków-. Ch»eb ten ła tw iej pleśnieje, 
kiedy me jest dobrze wypieczony, albo gdy jest zacho
wany w miejscu wilgotnem.

Kto chce użyć na straw ę zm arzłych kartofli, niechaj 
dobrze da im odtajać w ciemnem miejscu, a potem je 
wymoczy w zimnej wodzie i dopiero ugotuje, a wtedy 
będą jak  zdrowe.

(*)



Tow arzystw o Naukowe K rakow skie, w oddziale nauk 
m oralnych odbyło w dniu 3 b. m . zwyczajne posiedze
n ie swoje, na którem  Człouek Tow arzystwa Senator, 
K onstanty H oszowski, czytał wiadomość historyczną: 
O  znakom itych zasługach w kraju, rodziny Koryciń- 
sk ich .

W yszedł z druku Ner 6 Gazety Rolniczej z arkuszo
w y m  dodatkiem , który zawiera następujące a rty k u ły : 
O dezwa do Ziem ian w przedmiocie nadsyłania do Ga
zety Rolniczej planów i opisów praktycznych, budynków 
gospodarskich; Kilka uw ag nad projektem fabryk naro
dowych przez Makowick.itgo ; Żywienie krów  pakto
w ych przez Jana Wilanda; Aforyzmy gospodarskie; 
W ybór reproduktorów  w hodowli koni; O nasionach 
pastew nych krajow ej produkcji, Henryka S ław ińskie
go; Francuzka maszyna karczunkowa (z 4 rycinam i); 
Korrespondencje gospodarskie: z Rawskiego, przez Sta
n isław a Jabłońskiego ; z Podole; z Opatowskiego, przez 
Józefa Kochnowskiego , i z Ukrainy, przez Janusza 
Ostrowskiego; Nowiny gospodarskie.

Gazeta Polska w Nrze 22 z r. b. mieści projekt O chron
k i dla dziewcząt Izraelitek. A rtykuł ten, który, jak  się 
domyślać ła tw o , w ypłynął z pióra zacnej białogłow y, 
nacechowany gorącą miłością braci i silną w iarą w ludz
kość, tern bardziej godzien uwagi, że w nim  osoba zu
pełnie nieznana, występuje z myślą instytucji dotychczas 
pomiędzy jej współw yznaw cam i nieistniejącej, że ufna 
w  siły  własne i poczci wość serc ludzkich, bynajm niej m y
śli swej głośno objawić nie waha się i z nadzieją niespo- 
£ytą przegląda w przyszłość. Taka, zaprawdę, m yśl, ta
kie przedsięwzięcie, do oświecenia wyższych klass iu- 
dności izraelskiej kraju naszego dążące, zasługuje na po
parcie i uznanie. Ktokolwiek bowiem, wewnętrznie o 
czystości zam iarów  swych przekonany, nie bacząc na 
trudność zadania; z oddaniem się i zaparciem je  podej
m uje, ten niepoślednią tern w społeczeństwie kładzie za
sługę, ten do wdzięczności społeczeństwa tego bezsprze
czne ma praw o. Przypuszczając prawdopodobnie, że nie 
w szystkim  Czytelnikom Kurjera, zdarzało się czytać 
pro jek t w zm iankow any, przytaczam y z niego następu
jący wyjątek: „Podług ekonomicznego wyrachowania 
założenie i utrzym anie roczne Ochronki dla kilkunastu 
dziewcząt nie przenosi 2 ,000  zł.; notabene żeby nauka 
była w części przez osoby niepłatne w ykładaną. Miesz
kanie 600 z ł., opał ICO zł., urządzenie szkolne i m un
durki dla uczennic 600 zł., pensja dla Ochm istrzyni i 
nieprzewidziane wydatki 700 z ł., razem  2 ,000 złp:. 
Przedmioty wykładane m ają być: 1) Nauka religji i mo
ralności; 2) czytanie i pisanie po polsku; 3) czytanie he
brajskie; 4) początkowe rachunki, a głównie 5) roboty 
ręczne. Na założenie pierwszej takiej Ochronki dla dzie
c i izraelskich złożono na ręce Redaktora Gazety Polskiej 
rs . 25 . Upraszam szanownych Redaktorów wszystkich 
pism w kraju naszym wychodzących, o przyjm ow anie 
ofiar na ten cel składanych.” Co do nas, upewnić mo
żem y, z prawdziwem rozczuleniem przeczytaliśmy arty - 
k u ł o Ochronce izraelskiej. Żywy biorąc w spółudział 
w  m yśli autorki, jak najrychlej urzeczywistnienia pię
knych jej zam iarów  życząc, składam  na ten cel w Reda
kcji Kurjera W arszawskiego  rs. 1. Zakończę słow y 
p. E. P. (autorki). Oby słow a me echo w sercach R jda- 
ió w  znalazły.— Te/ fil.

Alexander Dumas przybył obecnie do Turynu.

W  tym  tygodniu to jest w Piątek, przypada Śty W a
l e n t y , w którym  to dniu według starej przypowieści, 
zim a się zmienia, a lód na wodach kruszeje i staje siędo 
przejazdu niebezpiecznym. Czy w r . b. przypowieść ta 
sprawdzi się, jest to inna rzecz, zwłaszcza że mrozy 
znowu jakoś w tych dniach pojaw iły się; w każdym je
dnak razie należy nam  przypomnieć o tem czytelnikom 
naszym , tem bardziej jeżeliby w miejsce mrozó w nastał* 
odwilż.

Ner 45  P rzyjaciela D zieci, wyszedł z druku i zawie
r a :  Dzieje Narodu Polskiego, Leszek B iały, powtórnie; 
przez Leona Rogalskiego , (z drzew: rys: Gersona); Ga
wędy naukowe, przez S .K .; Historja Święta, E stera }  
A ssw erus, przez Sz: M. (z drzew: rys: Tegazzo); Jaski
nia Tygrysów. przekład z angielskiego (z drzewor: rya; 
J. M ); Myśli i Żdania; Dziad i Baba, Bajks, J. I. Kra
szew skiego  z dwoma drze wory:, rys: Kostrzewskiegoi 
Rozmaitości. Prenum erata przyjm uje się na wszystkich 
Stacjach poczto: Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszy
stkich xięgarniach krajowych i zagranicznych. Skład 
g łów ny w xięgam i Henryka Natan sona wW arszawie- 
Cena: w W arszaw ie kw artalnie złp. 7; na Urzędach* 
Stacjach pocztowych kw artalnie złp. 8 gr. 10.

Podpisany Syn i jedyny Sukcessor po ś. p. Karolu- 
Franciszku de Valden Tylman i Józefie z Bieńkowskich 
Tylman, m ając przekonanie, że zuaczna część papierów 
tyczących się spadku po ś. p. Szaniawskich, i Tylm anie 
do dóbr Potockich, Janowskich i Żuraw skich, przez ś. p- 
Matkę Józefę Tylman, pozostawioną była od dawna 
w niejednem miejscu, uprasza najuprzejm iej osoby< 
u kłórychby papiery takie pod jakim  bądź tytułem  znaj
dow ały się, iżby raczyły  dać znać podpisanemu l»h 
zgłosić się do niego, dla przyjścia mu w pomoc do « ' 
kom pletow ania potrzebnych a brakujących dowodów 
które dla osób trzecich z krzywdą podpisanego są bez ża
dnego użytku; zapewniając uwzględnić powody posia
dania papierów tych.—  JuljanM ścisław de Valden Tyl’ 
man, mieszkający przy ul: Nowolipki Nr 2382.

D. 4 b. m. o świcie, w Prusach napadło 4ch ludzi w bo
ru  pomiędzy Chrzelnicami aProskow em  pocztę osobo*d» 
kursującą pomiędzy Prądnikiem  w Górnym Szlązku a 0 ’ 
polem, w której przypadkiem ani jednego nie było  P0' 
dróżnego. Złoczyńcy ściągnęli pocztyljona z kozła, * 
przywiązawszy go do drzewa, rozbili zamknięcia i uszu 
z 5 ,000  talaram i.

W czoraj w Teatrze W ielkim przedstawiono wznowio
ny czarodziejsko-komiczny balet p. n.: Genjusz RóżoMU: 
Dawny to nasz znajomy, widzieliśmy go jeszcze w oW«J 
epoce, gdy P. Maurice b. D yrektor Baletu, pełen zasług 
i talentu, niewielkim kosztem przedstawiał utw ory eh®' 
reograficzne, zasilające znakomicie kassę Teatru. O bf 
waliśmy się wówczas bez owych zagranicznych Baletu*1' 
strzów, których później sprowadzano za bajeczne sum®’?' 
z niewielką dla sceny korzyścią. W szystkie ro le  w ty u*®® V 
balecie, zajęte były przez młodsze pokolenie choreogr®' 
liczne i wykonane z zadowoleniem widzów.

„M arzenie młodej dziewicy” , Noctnrno, przez Juljj1' 
sza Eggharda, wyszło z d ruku , nakładem  X i ę g « r n ' 1 
Składu nót muzycznych J. Kaufmanna  i Spółki, Vxl\ 
ulicy Krakowskie-Przedm: Nr 71 (442), wprost Resi’fs* 
O byw atelskiij; cena złp . 2.

R im oty  starego Detiuka o W ołyniu, zebrał Anto*1' 
A ndrzejow ski, 4  tomy złp. 13 gr: 10; Życie i pis0>



Ignacego Chodźki, przez W ładysław a Syrokom lę; na
deszły tem i dniami do x ‘ęgsrni G. Gebethnera i R. 
"Wolffa.

Ceny zboża w W arszaw ie, stoją jakby w m ierze: za 
pszenicę płacą najwyżej 4 6  za korzec, a za żyto 2 6 .

Kurs OHegdajszy: za p ó ł- im p e r ja ly  dają rs. 5 kop: 80; 
za obligi skarbowe, oprócz kopoou, żądają rs. 92 kop: 8, 
Wartość kuponu rs. 1 kop: 422/ , ; za l is ty  za s ta w n e  Illgo Okre
su, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 13 , dają rs.,15  kop: 
1 0 , wartość kuponu kop: 72/3; za a kcje  D ro g i Ż e la zn e j 
tP a rsza w sko -B yd g o sk ie j, żądają rs. 82 kop: 50 ; za akcje  
D rogi Ż e la zn e j W a rsza w sko -W ied eń sk ie j, dają rs.65  kop: 75.

Oaegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Knnsum- 
cyjnym m.jWarszawy, płacono za wiadro okowity próby lOej, od 
r>. 1 kop: 433/ ,  do rs. 1 k. 4 7 ; za garniec od kop: 47 do k. 48.

Wiadomości SagraDloznet
A n g l ja . L on dyn ,4goL u tego .—  Parowiec am erykań

ski N ashville  w yp łyn ą ł wczoraj o 5  po południu z Sout
hampton i przeszedł o k o ło  w ysłanej w pogoń za nim  
korw ety T utrarora, stojącej w Solent, na wysokości Co- 
■wes. T utcarora  wczoraj także rozpaliła ogień pod m a
szynam i i przygotow ała działa do boju, ale obok niej 
stała w pogotow iu  także fregata angielska Shannon, 
"w ceiu zapobieżenia, aby Am erykanin nie poszedł w po
goń za Nashvillem, przed up ływ em  prawem zakreślo
nego terminu 2 4  godzin.— Podcbno w okolicach wyspy  
W igt, widziano także drogi statek am erykański. —  Ko
m itet stowarzyszenia arm atorów zaniósł prośbę do Hr: 
R u sse l, iżby przy toczących się z Belgją układach o tra
ktat handlow y, starał się także o zniesienie c ła  na S k a l
dzie.

A u s t r ia . W iedeń, 6  Lutego.—  Otrzymano tu w czo
raj depeszę z Bukarestu donoszącą, że w ieśniacy, podslę- 
pujący ku m iastu, za zjaw ieniem  się wojska, rozpierzch- 
nęli się. 160 z nich otoczono i u w ięz io n o .—  Podobno 
Hr: Rechberg, Dostanowił zakończyć raz sprawę Heską, 
zajmującą ciągle Państwa Niem ieckie. Jest on za przy
w róceniem  uetawy z 1831 r., tylko chce dojść do tego in 
ną drogą jak Prusy. W ątpić zatem należy, aby Austrja 
wspólnie w tej kwestji działała z Gabinetem Pruskim .—  
W ylew  Dunaju pow yrządzał znaczne szkody w W iedniu, 
Linz i iuuych miastach. Nadbrzeżne koleje żelazne tak
że wiele ucierpiały.—  Depesze z Bruxelli donoszą, że od 
pewnej znakomitej damy z W iednia, otrzym ano tam kor- 
respondencję dotyczącą wyniesienia na tron M exykań- 
ski Arcy-Xięcia fdaxym iljana. Podług tej korrespon- 
dencji, układy postąpiły jużjdość daleko, a Arcy-Xżę nie 
odrzuca prooozycji.

C za rn og ó ra . —  D zienniki Auslrjackie donoszą, że 
Xiążę Czarnogóry utw orzył stałą Komissję prawodaw
czą, której posiedzenia sam otw orzy ł m ow ą nader ener
giczną. W m ow ie tej krytyk ow ał on ostro teraźniejsze 
prawodawstwo Czarnogórskie. Prawa polityczne i ad
m inistracyjne Czarnogóry, pow inny w edług niego, z o 
stawać w harmonji z duchem ludzkości i now oczesnem  
prawodawstwem  Europejskiem nie przynosząc jednak 
uszczerbku potrzebom ludności, zw yczajom  narodowym  
i  duchowi m ieszkańców Czarnogóry. W  ciągu 5ciu d o 
tychczas odbytych posiedzeń uchwalono rewizję praw i-  
stniejąeych. Xiążę częs'o prezyduje w Senacie, bywa  
prawie codziennie na posiedzeniach Komissji P raw odaw 
czej, i częs.o bierze udćiał w rozprawach. Ma być tzkże 
urządzoną w Czarnogórze nowa drukarnia, gdyś.czcionki

dawnej na kole przelane 2ostały. W  drukarni tej wyda
w any będzie dziennik urzędowy.

F r a n c j a .  P a ryż , 4 g o  Lutego . —  Z zaprzeczenia o -  
głoszonego w M onitorze co do pogłoski o polityce Fran
cji w kwestji Rzymskiej, zdaje się płynąć przekonanie, 
że Rząd Francuzki nie brał na siebie względem Dworu 
R zym skiego żadnego zobowiązania, któreby m ogło  sprze
ciw iać się widokom przyjaciół W łoch; żeHr: W alewski 
odezwaniem  się sw em  w Senacie, nie upow ażnił bynaj
mniej do przypuszczeń w tym  duthu, i że wreszcie jak  
to zrobił, to oświadczenia jego nie mają tej ważności ja 
ką im przypisyw ano, gdyż, podług w yznania M onitora, 
tylko M inistrowie bez w ydziału , mają w łon ie  Izb po
w agę, odm ówioną im  kolegom , stojącym  na czele M i
nisterstw . Jest to dość dziw ne tw ierdzenie, zw łaszcza  
w obeć okoliczności, iż niedawno P. Pould  usprawiedli
w ia ł w  Ciele Prawodawczem senatus-consultum doty
czące reform nuansow ych, i b y ł w ów czas organem rzą
du. jTaka sprzeczność faktów  podaje nieco w podejrze
nie twierdzenie M onitora , m im o to jednak przyjąć je na
leży za rzeczyw iste, i uw ierzyć, że słow a Hr: W alew 
skiego  w yrażały tylko jego opinję osobistą.—  W czoraj
szy obiad wyprawiony wTuiierjach dla Nuncjusza P a- 
p i e z k i e g o , b ył nader św ietny. Uważano, źep oob ied z ie  
Cesarz rozm aw iał długi czas z Mgr C h ig i, w framudze 
okna.—  Korrespondencje z W łocb donoszą, że Gabinet 
R icasolego  ustala się, z W ęgier zaś, że Rz^d Anstrjacki 
spotyka trudności w zaprowadzeniu swej administracji.

Ostatnie Wiadomości.
D zienniki Francuzkie i B elg ijsk ie , prawdopodobnie 

dla przerwanych śniegam i lub w ylew am i rzek kom uni
kacji, nie nadeszły. Jedne zatem tylko Gazety Niemiec
kie dostarczają nam uieco w iad om ości.—  M onitor Pa
ry zki z d. 8go  oświadcza, iż fa łszyw ą zupełnie jest wieść, 
jakoby Rząd Francuzki zaciągał w Londynie pożyczkę 
4  miljouy iunt: szter:.

Z Madrytu telegram datowany 7go, donosi o zgonie 
P. Martinez de la R o ta .—  Pruski dziennik a in isterja ln y  
A ltg : P reu s : Z tg  z 8go b . m . zawiera następny arty
k u ł, dotyczący not doręczonych przez rządy niem ieckie 
Prusom: „Rzeczywista podstawa wiadomości podanych 
przez południowo-niem iecką gazetę i rozszerzonych tele
graficznie, ogranicza się n a tem ,że  P osłow ie A ustrji.B a- 
warji, W iirteinbergu, Hanno weru, W . X. Heskiego i Nasau, 
notami jednobrzm iącem i, położyli zastrzeżenie przeciw  
projektom reformy Związku, objaw ionym  przez Prusy de
peszą z d. 20  Grudnia r. z. i że Saxonja przyłączyła się do 
tego zastrzeżenia. W  pomienionych notach jednobrzmią
cych wynurzone jest zarazem życzenie, aby Prusy w zię
ły  udział w naradach, zm ierzających do ustanowienia 
w całym  Związku skuteczniejszej w ładzy w ykonaw czej. 
Ma się rozum ieć, że odpowiedź na tę notę długo na siebie 
czekać nie da” . —  Król W u rtem berg ik i znajdujący się 
w  podeszłym  wieku, zachorow ał.

DcDesze z Petersburga dochodzą do 8 b. m . Jour: de 
S t. P etesbou rg  dowodzi, że stanfiouusowy Rossji w  po
równaniu z innetni Państw am i, jest stosuukowo pom y
ślniejszy. Prze?-idywać m cżoa naturalnie zwiększenie  
dochodów bez podwyższenia podatkbw. —  Poczta P ó ł-  
nocna z 8g-> zawiadam ia, że Rząd ma przeznaczyć ca  
zaliczenia 5  miljo: rs. na takich obyw ateli, którzy posia
dali mniej jak 21 poddanych.



P n rJecb a lł do Warfinwy<
Grudziński Leon Ob: z Dębowej Góry n r 468/9; Kowalewski Ju- 

Ijusz Ob: z 'K urczyna nr 476; M ężyński Jan  Ob: z Kowaleszczy- 
zny nr 613.

W y j e c h a l i :  Ciemniewski Romuald Ob: do Rzecbowa; Do* 
mański Fel: Obyw: do Pilichowic; Grużewski Józef Ob: do Myst- 
kow a.

P rzy jechali koleją ielowną i Grandjean Filomena 
G uw ernantka z W rocław ia n r 1505; Żukowski Alex: Obyw: z So- 
sn®wca nr 625.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  s e l a n u ą  i  Bardzyński P io tr Ob: 
do P a r y ż a ; Czarnowski Jul: Ob: do Łiege ; Rostw orow ska M arja 
Ob: do Krakow a.

D O N I K S E R M I A .
M a g i s t r a t  M i a s t a  S t o ł e c z n e g o  W a r s z a w y . _

Podaje do wiadomości, że w  dniu 7 (19) b. m. o godzinie 12ej 
w  p .ludnie, odbędzie się w  Sali Posiedzeń M agistratu L icy tac ja  
po raz  trzeci iu plus przez opieczętowane deklaracje, na w y 
dzierżaw ienie części nie zabrukowanego Placu targow ego, 16 
komórek i 1 szopy, w prost zabudowań Drogi Żelaznej W a r 
szawsko- W iedeuskiej przez ciąg la t trzech, od ceny zoiżoBej 
<Rs. 22*5 za jednoroczną dzierżaw ę.

Z . l B Ł t D  D E i T ¥ S T ¥ C Z ] |¥
JUSTUSA HARLAND,

p rzy  ulicy N o w y Ś w ia t N r 52 (1306).
Udziela każdodziennie rad y  sku teczne , biednym zaś b e z -’ 

^płatnie. —  Osoby zamieszkałe tak w  Królestwie ja k  i C esar-«
. stw ie, za opisaniem żądania, o trzym ują bezzw łoczne z a ra - / 
Rdzenia i spełnienie każdego życzenia , pisząc pod pow yższym  t 
» adresem. Nadmienia się przytem , że wspomniony Zakład o- ni 
f  trzym ał z zadowoleniem niejednokro tną pochwałę publicznąN  
l za Ż ęby sztuczne, k tóre w ykonyw a obecnie, zw łaszcza, że po 
f cenie dla każdego przystępnej. ^

Dzierżawa do odstąpienia na la t trz y , w  dobrych grun
tach, stosownie obsianych, blizko las i pastw iska, czynsz dzier
żaw ny  w ynosi Rs. 450 ro czn ie ; bliższą wiadomość udzieli W . 
M łochow ski, w  Agencji P łock iej, p rzy  ulicy Królewskiej N er 
413 , w  domu Malhomn.

H I B K * N I Ą  C E N T B V F U G A L N A  
1 T 1 E R H A W D A  , k tóra na Powszechnej W y 

staw ie  w  P aryżu Medal zyskała , oraz opis postępow ania przy 
robieniu masła dosta t można —  u J. P ika ,  O ptyka M. W ar
szaw y , ulica Miodowa N r 497a.

r T T t n r L ,
■ składający się z 3ch Pokoi, na 1ni p ię trze , z bal 
|szk lonym , Kuchnią i w szelkiem i w ygodam i, do v
■ od W ielkiej Nocy, p rzy  ulicy Śto Krzyzkiej pod 

f t B .  Wiadomość w  tymże lokalu. j j

t f  ■t a r

Kolonja z Domem m ieszkaluym , najm niej o 
4ch Pokojach, z Kuchnią, Ogrodem fruk tow ym , cho
ciażby bez g run tu  ornego, odległa o godzinę jazd y  
od W arszaw y, w  szacunku około 30 ,000 Z łp ., ż ą 

daną Jest do kupna. Opis można nadesłać do Handlu W iu W go 
Rozm am tha, ulicą Sto-Jańska N r 10, lub o osobie żądającej do
wiedzieć s ię .—  Tamże je s t Z łp. 80 ,000 do ulokowania na dom.

1 . S u l e j o w s k i e *  z Fabryki Szymona Maje w- l
^skiego, Jak zaw sze p ierw szą wodą z w iosny spław iane będzie*
? rzeką  Pilicą i W isłą , „a galarach i brow arne, w  znacznej par \ 
, t j i ,  przeto Mieszkańcy i O byw alelow ie ziemscy, k tórzy  po nad?
J  rzekamii w yżej wspomoionemi zam ieszkują, a życzą sobie tego I 
|m a te r ja łu  kupie, mogą poprzednio powiadomić listow nie W ła - ł  
Jsciciela F abryk i S. M. w m. Sulejowie zamieszkałego, a jeże li?
I  w  miejscu N. potrzebować będą ty le  lub ty le, a p łynący z a re -}
< komendo je  się potrzebującem u, to tym  sposobem ła tw ie jszy  { 
j  skutek otrzym ać moze. 1

............. . f r . PPri.f<f r f r r r j j j

**łłOl!,M!V4C«IA w  Debrach W ilianów, P o w d o f  
fflfzw ana, a sk ładająca się z A usterji w  Powsinie i dwócbM  
^ K a rc z e m , je s t do w ydzierżaw ienia od dnia Igo Lipca r . b.%

J Blizsza wiadomość w  Biurze Rządcy Dóbr w W illa - jf  
nowie. ^

mm m
Jest do sprzedania Zakład Fotogruflczny, Józef* 

Poziemkiewicza, z wszelkiemi porządkam i, znajdujący  się Pr7Y 
Hlicy Krakowskie Przedmieście N r 3 8 8 , w  domu W go O raoo^ ' 
skiego , (dawniej Tarnowskich pałac) , naprzeciw  Hotelu Eui*0'  
pejskiego, za cenę p rzystępną. Z astać mnie można od godz^Y 
lOej z rana, do 2ej po południu.

§  h a s t o r  m a m  e h ,  ^

f pod Nr 580 p rzy  ulicy Długiej, trzec i dom od rogu. JT 
M M  Zawiadamia, iż ma do umieszczenia Jlani-i 

W  ,ze M e łYm * zdrowym  pokarmem. — #  
Th Tamże dla chorych je s t Pokoik  osobny, S
^  (1 A kuszerki S z y f e r * .  w

M A M TO B S T R Ę C Z G t
GV1VERNANTER 1 GUWERNERÓW,

w W u r a  z n n  i e ,  
przy ulicy D ługiej w Pałacu  Potkaóskich  
zwanym, naprzeciw Hoteli Polskiego 1 Nie

mieckiego, Numer dawny Sł>7, nowy 33.
Ma do zarekomendowania, dla prowadzenia w yższej i niższej 
edukacji z rozmaitemi talentam i i konw ersacją ję z y k ó w : NsU' 
czycielki, Nauczycieli, Bony, M etrów i Nauczycielki muzyki- 

Emil ja  z Wężyków Cieśllóska.

\
.w e b o w e  po Ra. 3 i po Rs. 2 kop: 50; pikowe po Z łp. 10 i f  
112, oraz Hoaznle w ełniane angielskie, Skarpetki weł- } 
I niane i bawełniane, Szaliki wełniane i jedw abne, Hrawa-1 
i ty  P aryzk ie i z w łasnej F abryk i, z którcmi się poleca S z a n o -l 
. woej Publiczności Magazyn 8. ZieflTerblata, przy  u licy ?  
} Nowo-Senatorskiej N r4 7 6 , po cenach przystępnych.

W  dniu 6 b. m. i r .,  we wsi i Gminie P rostyń , 
Ęm ĘjLJ O kręgu W ęgrow skim , Powiecie Siedleckim, został 

skradziony ze stajni l i o ń  gniady, z gw iazdką na 
czole i od pęciay do kopyta praw a zadaia noga 

b iała , la l  5— 6 m ający, w raz  z Sankami k u tem i, zielono malo- 
wanemi, skrzydło prawc^ i nasad zadni biały, dua ok rąg ła , w y
soka, czarno malowana, zo łtą  blachą ku ta , p rzy  cfaomoncie kleszcz 
reparow ana żelazem ; w razie dostrzeżenia lub przejęcia tako
w y ch , upraszam  o udzielenie wiadomości do w łaściw ej Gminy 
lub do Konstantego Owickiego w tejże w si, p rzy  budowie mostn, 
na Drodze Zelazuej W arszaw sko Petcrsburgskiej będącego, za 
w ynagrodzeniem Rs. 15.

I  Z Młyna Parowego
H  W SEGRZYSKII,
jjjjnadszedł T ransport Mąki w Woreczkach pół i 
H  jedno-pudowych, do Składu Rommissowego Adol 

fa  Beli i Ił'. Wiadomość w Kantorze ti goż, p rzy  ulicy 
^ K ró le w sk ie j  pod N r 1063.

Ż ądarą  je s t  SUMMA 5 ,000 Rs. na pierw szy 
numer hypoteczny domu murowanego w W arszaw ie, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Ktoby miał zamiar w y 
pożyczyć takow ą Summę raczy  z łiży ć  swój Adres 

w  Sklepie Jubilera Sieniawskiego, uaprzeciw  Dobroczynności, aa 
Krakowskiem-Przedmieściu.
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Konstantego M ałeck iego,
W * , 1 * l !C y  » * “ g i e j  p o d  W a r n e r e m  g 5 1 ,

U » P B » Zfs n r !  ? d“ n ' f  i * '* ? ” ! '  S tr° “ in ‘eressow aD ych , co do' 
fpit*M n» • ^/Ino dz le rz aw  nieruchom ości, lokacji ka-
Im aczeó  ’ i t*'ęczen 0 ff iy a };«tów i R zem ieślników , próśb, tło- 
k t  korrespoudencji, jak najaknratniej przy n a iw ie -
' K-Sc P0i.P echa Młal̂ ia’ be* wpiaowearo.
K s z e z o T  ?  D ° " 6 W  1 P lacó w  w  " 'n r s z a w ie  w ię - 
L l f f l ó  mn,FJSZ,eg? szacu n k u  d° sp rzedan ia ; a  d z ie rż aw y  
Ł m ają tk ó w  ziem skich są  p oszuk iw ane .
L a  °® CJaliŚci w y is z e j  ! n izsze j k w alifik ac ji, k a u c jo n o w an i, 
» A do um ieszczen ia , a po trzebn i s ą :  Ł E Ś W I C * V  któ- 
I n z r i H i S  tego z a s tę p o w a ł W ó jta  G m iny; C i O S P O -  

°. ' CeS°  Sospo d ars t\v a  na fo lw a rk u , o ra z 1

i - *

° koło 50  faB t5w > razem  lub 
A m e r y k a ń s k i e  i B E S I L A

[ c i f ,  Z ag ra n ic z n e , odznacza jące  się  trw a ło ś c ią  i tan io 
ś c i ą  do sp rzed a n ia .

n ' izSZe s zczą g %  udzieli K a n to r, k tó ry  K orrespondencie  
F z P r o w m c j i  ty lk o  franku „ „ m ą  z a ła tw ia . J?

R,o8S ? M r ? PIER I,,,!!d, firfflą P,0TRA
<ł!i 1 D , > p r z y  n a d c h o d z ą c y m  N o w y m
M » ł. ?y>T ^ V e r7 " p0Sob,ł zn a cza y zaPss  niezbędnych  
M aterjałów dla Młodz,e?.y Szkolne] ,  m ia n o w ic ie :  W sze l
kie A iązk i s.tkolne w opraw ie  lub bez, W zory  p i t a i e n -

Ł T d  e, M-5f>Py i At!asy ;K ’]eta i Bruljony po ce 
nach bardzo urn a « « w an?ch;btnlJon bowiem składający
G r i h 1 k  - rfy- pa|>,erBi  w trwałei op™ -fe, kosz-ujer,,? 'r y G': ao-6 ^  »«* J y
Z łu  HO i i  n PR / * , e - Gr: Keiscejgi od Z łp .  3  aż do
s ' S n f i o n  L  I '1," 2, W Składzie  po wyższym  można do- 

o n^c cał,>rocznych i pó łrocznych

f Obstaluoki na Drzewo §
f i  D  Ę  B  O  W  E ,  At z u p e ł n i e  s u c h e  i z d r o w e ,

szczapach przyzwoitej grubości, ułożonych w s ą - f  
l^n ie knbiczne trzy-łołcciowe, po Rs 10 Kop: ,50,4 
($2 ą?e-n’ Z odstaw;l< kt(5ra przez Pisarza Magazynu, a ź f  
u  ^'ejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i w(f 
^czasienajrycnlejszym uskutecznianą bywa, przyjmu ® 
i  Ho / ' Vn-W , , t o r z e  Głównym  Loterji ulica Ńowy-(l 
^nałn u 4  W Składzie Cygar P. Rosenbluma, w A 

n Z.am°y skieg° Nr 67, ul: Nowy-Świat; w f  
» A p S  ! 'e pPT ™  P- ? te» " t MioA"” ". wprost Sądu) 

rnnt 7 • - „ ycz w Kant°rze Lot: Nr 740 ulica Ry-A 
§ U  p ska.ł u p- Giattsterna Rządcy Bazaru Nr 969 u li-fî^ bramczna. |
^ron in i wydzierżawienia w dobrach o 7 mil od W ars^ y
*®dn^0 f  łZ c4CMkar!LZem złoz?Qa> Browar, Młyn 
mość nw TVT ^ B c Ł t z 60ciu krów złożony. Wiado-
godziny 10°j*,yn,-Swlecie Nr •>, na dole na lewo, codziennie do 

. rt? j  ̂rana.

ifflMTlih >y miał na s?rzedaz K IT E E Y  na oko-i f
ul w duzycb rozm,arsch , żelaznemi obręczą-®"

nu kute, aa garncy 2 lub 3 tysiące, niech da W 
Ki„l „ wiailomość przy ulicy Królewskiej, do Zajazdu

gdzie Ba war ja do Cymermana. %

„i jp^n^simy C zytelnikom , iż u P . Schertzmana  utrzym u jącego  
Papieru, m aterjałów  piśmiennych, rysunkow ych, malarskich 

ga'anterji i zabaw ek dziecinnych, na Krak:-Przedmieściu w  domu’ 
W go< G rodzickiego, N r 411 (9 ); pozostałe je szcze  z galanterii 
przedmiotu po licy tacji przez dwa m iesiące tam że odbytej, sprze
dawać s ię  będą odtąd z w olnej ręk i, po cenach lic y ta cy jn ych ,  
az do zupełnej ich w yp rzed aży . Zaś m aterjały piśmienne, ry su n 
k ow e malarskie, na które teraz kolej przypada do w yprzed aży  
zbędą s ię  po bardzo zniżonych cenach. Szczególn iej zw raca s le  
u w a g ę , na paczki papieru lis tow ego  zagranicznego z 100  ark u szy  
1 0 kopert z najlepszych gatunków  paryzkich, w e  w szelkich ko
lorach, formatach i naw et z brzegami w yciskanem i; które o cy fro -  
w ane bezpłatnie, sprzedają się  jak k rajow y po z ł. 3 gr: 10 . 
W  końcu dodaje się  dla PP . U czniów , P P . L itografów  i P P .In tro -

m aaazvilie ,  w !  Polrze.bae. im to w a ry , m ogą w  wspom nionym  
m agazynie znaleść w  w ielk iej Jeszcze m assie, że oni najbardziej 
powinni k o rzystać  z nadarzonej im okazji taniego nabywania

,  potrzeba, zw ła szcza , że tak ow a bezpow rotnie
Bie długo ju z  potrw a.

f l0 0 0 0 0 0 0 '* 0 0 0 0 0 0 0 0 * ^ ^
F i B H V K A  B 1 /H .1B A  I  R O R T C  

d o . p r a e d a n i a  pod k o r z y s t n e m l  w a r u n k a m i  I
, W  jednym  ze znaczniejszych m iast K rólestw a P olsk iego ’! 
[jest Fabryka Sukna i Kortu, opatrzona w  najnow sze m aszyn y’ J 
położona w  miejscu dogodnem, w  środkn miasta nad rzeką, i J 
urządzana tak , ze z w e łn y  surow ej, g o to w y  tow ar w ychodzi, ) 
Pralnia w e łn y  i farbiarnia, są na bieżącej w odzie . M aszyna! 
parowa angielska, niskiego ciśnienia o sile  IS tu  koni, s iln ie) 
zbudowana, mała opału potrzebująca, w  ruch w prow adzaj  
przędzalnią folusz i p ostrzygalaią . _  G łów ne budynki fabry-SC 

g e z n e  są m urowane, blachą żelazną i dachówką pokryte. M iesz-1  
0  kanie je s t obszerne, dw ie fam ilje wygodnie pom ieśeić m oże.®  

Stajnia, W ozow nia  nadto Ł azienka, gdzie w c ią ż  woda ogrza-
na strum ien iem  przechodzi, o ra z  p ra ln ia  do b ie lizn y . N ie ty l-

fc)ko Fabrykant, ale każdy przedsiębiorca maże śm iało tą  fa b ry -i^  
Oką zarządzać, i znaczne k orzyśc i osiągnąć, li ty lk o  dla m ie j- f  

scow ycb fabrykantów  k tórzy  prócz tkackich w a rsz ta tó w , ż a -)  
dnych innych m aszyn nie posiadają. —  P o w y ższa  Fabryka iestC  
bez p rzerw y  w  ciągiem  ruchu.—  G dyby sobie życzono współ- f  
nika, W łaściciel w sk aże człow iek a odpowiedniego i u żyteczn e
go w  tem zaw odzie, a naw et w y d zierżaw ion ą  b yć może 1 

B lizsza w iadom ość w  Handlu Sukna W go J .N o w a k o w sk ieg o ^  
w  W arszaw ie; w  Składzie w  Łodzi W n y  M atyssek. ° Q

Z powodu w yjazdu w yprzedaje się  urządzenie f>ięciu P ok oi, 
składające s ię  z MEBLI Mahoniowych krytych  axam item ’ 
K ozety , Konsole, F igury, Furtepjan palisandrow y z celn iejszej 
fabryk i w  W arszaw ie, holu m ny, L ustra , Ł óżka, Komoda, T W  
le ta , Szafa, Stoliki; w sz y stk o  mahoniowe. N astępnie Meble j e 
sionow e jako to :  h r z e s ła  jadalne, Kredens, S tó ł na 18  -osób 
S z a fy  , rozmaite inne S p rzęty  dom owe; w szy stk o  to bardzo 
mało używ ane. Zarazem  je s t  do odstąpienia L O H ł L  złożo- 
w n '  M ;S t “ U z Balkonem, Kuchni i inne w y g o d y , od 
W ielk iej-N ocy . W iadom ość pod N r 22 5 5  p rzy  u licy  N a lew k i, 
na lm  p iętrze , w  bramie, u D oktora. '

mmy na do prasowania kapeluszy I
f  S f c U H a O W I C H  I  l t ¥ i o » Y C H ,  M
Ip raw ie  n o w a , na której jeden c z ło w ie k , bez żadnego znużę-j 
? nia, szesc  tuzinów  kap elu szy  uprasow ać m oże, je s t  do sprze-T 
P a rn a  za p o ło w ę  cen y jak k osztow ała . W iadomość w  Han-d 
Sdlu A . K ow alew sk iego, pod N r 4 4 7 , na K rakow skiem -Przed-] 
f  m iesciu, w prost odwachu. *

I
Nagrody Złp 1 0 0 .— W e w si i Gminie G ołąbki*  

P ow iecie  i Gubernji W arszaw sk iej położonej, w  no
c y  z 5 na 6 L utego, skradzione zo sta ły  dwa W a-  

jj ,  . ■ łachy, oraz W óz  szyb ow an y, na żelaznych osiach- 
on je  en k ary , ły s y ,  Iht 4 m ający , drugi będący w łasnością  

p zcjez in ego  Kupca, tak że kary, ślep y  na oba oczy , grubo-płu- 
sk i, nadzw yczaj gruby i le n iw y , praw y bok ob cięty  biczem. —  
n to b y  się  p rzyczyn ił do odzyskania tej s tra ty , otrzym a p ow yż- 
szlj nagrodę.
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Dodatkowe Wiadomości bieżące.

Otnynaano wiadomość przez sztafetę z m. Zawicho- 
ste, że woda na Wiśle w dnia 7 b. m., stop 8 cali 5, 
wzniesiona do godz: 1 P / z  wieczorem, ocegdaj doszła do 
stop 10 cali 11; lody jednak pod miastem Zawichostem, 
stały niewzruszone a tylko powyżej tegoż miasta ła 
mać się zaczęły.—  Wysokość wody na Wiśle pod W a r
szawą w dniu dzisiejszym stop 6 cali 2.

„Jakkolwiek mi nieznany, lecz życzliwy Przyjacielu
i Kolego K   któryś piśtć do mnie bezimiennie raczył,
pod dniem 13 z. m. z Warszawy przez Częstochowę, pro
szę cię niniejszem usilnie, abyś mi albo adres swój, albo 
drogę którąby cię odpowiedź moja dojść mogła, wska
zał. Zbyt ważnej dotknąłeś rzeczy, abym na kilku twych 
słowach poprzestał, pragnę przeto koniecznie, albo cię 
widzieć, lub przynajmniej mieć możność dalszego z tobą 
korrespondowania. Znasz mój adres tak na wsi jak i 
w Warszawie, tu więc i tam, znajdziesz mię niezawo
dnie. Z tak życzliwemi wystąpiwszy słowy, niewątpię 
iż będziesz mię chciał upewnić i przekonać, a tym sposo- 
sobem, dopiąć zamierzonego celu; z ufnością przeto ocze
kuję, albo twej wizyty, lub przynajmniej listu.” — S. M.. 
z K  e.

Panujące mrozy w z. m. przyczyniły się nie do jedne
go śmiertelnego wypadku. I tak: l8go Stycznia, znale
ziono zmarzniętego w Pow: Siedleckim, 23-letnifgo 
szewca Ignacego Czarneckiego-, d. 19go w Rawie B a r 
barę K in cze io tką , a w Gminie Byszewiec Justynę K ra 
je w sk ą ,  mieszkankę M. Rawy.

W tych dniach wyszedł z druku drugi zeszyt Historji 
powszechnej Diettmara, przełożonej na język polski 
w skrócerru, przez Oskara Stani iław skie go.

DOIIE§IESIA.
U —-— -T  Un candidat de l ’universitc de Breslau possedant

tres-bien 1’allemand, le franęais, !c latin et les ma- 
tbematiques, possedant aussi assez bien l ’italiea, desire nne pla
ce comme iastitnteur. Adresser franco a A. A. poste-restante 
a Czenstochowa.

W  dniu 8 b. m ., to jest w  Sobotę, między godziną 12tą a 
ls z ą ,  zgubiony został pod filarami Banku pęczek Rlnczy- 
ków w ilości pięciu ; uprasza się więc szanownego znalazcę, 
e odniesienie do domu Bergsohna, przy ulicy Elektoralnej, do W . 
Lew y, za nagrodą.

Jeometra wolno praktykujący potrzebuje Pomocnika, 
obeznanego z miernictwem. Bliższą wiadomość powziąść można 
u Wgo Szaniawskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod 
N r 435, na 3m piętrze, codziennie do godziny 9ej rano.

% , OCZEBIWAN8

I  0 Ł 0 W K I  W I E C Z N E
'■.do znaczenia Bielizny, i takież Ogrodnicze, już na-® ' 
J d c s z ły  do Składu FAR8 i LAKIERÓW J. A . %  
jKRAUSSE, przy ulicy Miodowej Nro 4 8 4 ^  

'«,(nowy 8) wprost Rządu Gubernjaluego. m
Osoby które zamówienia poczyniły, zechcą t a - ^  

T sow e odebreć. oO ®

Pokój frontowy do wynajęcia, z meblami lub bez , na lm 
piętrze, przy ulicy Krakawskie-Przedmieście, pod Nr 406, przy 
Kościele Śto-Krzyzkim, każdego czasu; wiadomość nad Cukiernią 
tamże.

Do Składu Herbaty Chińskiej i  różnych Towarów R o s s y j s k i c b ,  
Jana Gridina 9go, przy ulicy Nowy-Świat, obok W are
ckiej , w  domu Hr: Stadnickiego, N r 1252, nadszedł t r a n s p o r t  
świeżych tow arów , jako to : Jarząbków, kapłonów, 
Kuropatw białych i szarych, (Ciecwierzy, KAWl®' 
K U  Astrachańskiego mało solonego i prasowanego, Wyzioy, 
Siomgi, Jesiotra, N ow agi, Sterledzi świeżych, Minogów n* 
beczki i kopy, Oliwków, Maślin, Buljonu Wołyńskiego, Manny, 
Kalin suszonych, Kroszkn zielonego różnych gatunków, 
Sago, Mąki kartoflanej i gryczanej, Patelni do blinów, Powidła 
Kołomenskie jabłkowe i żurawinowe, Pierników miętowy*^* 
Obwarzanków do herbaty, Sojków Moskiewskich, 1*®' 
mady f  Amhre Musatowa, Konfitur suchych i płynnych 
Kijowskich, Gorczycy Sareptskiej, Samowarów tąbakowych i mo
siężnych różnych fasonów z najcelniejszych Fabryk, Tac Peters- 
burgskich i Cukierniczek, Ubrania dla kuczerów zimowego, Sieci 
do łowienia ryb od 2ch do 50 Rs. za sz tnkę, Obówia óa®' 
skiego i męzkiego na futrze, Gitar, Latarek kieszonkowych, Łó
żek żelaznych składanych, Kiełbasy Moskiewskiej, Czajnych dre
wnianych od 1 do 50 Z łp ., i innych rossyjskich towarów, P° 
cenach jak najprzystępniejszych; również powziąść można wiado
mość o P o k o j u  frontowym, który  może być zdatny na Sklep* 

Jan Gridin 2gi>

KO GŁÓWNEGO SKŁADU |! KAWIORU S

F A B R Y K A  
P A C H N  I 0 E Ł

MAXY MI L I A N A

ff przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo P io trow g  
Mskiego, pod Nr 496, nadszedł znowu świeży trans-% 
'Sport M 1 W I G R 1 I  Astrachańskiego zupe łn ie j 
"Amało-solonego, K A R I 1 H I I  rybiego, d M ®  M 
f S Z H D  zielonego, S A » I T E « E » C  w ołl w ie^ 
l^i S I E Ł A . W  Augustowskich. Ml. KSĆKYM .fh
Ł

p r z y  r o g u  u l i c  N o w y  Ś w i a t  i  Ś t o - K r z y z k i e J ’ 
p o d  N r  1 3 1 6  ( 6 3 ) *  o b o k  P a ł a c n  M r :  A n d r z e j *  

Z a m o j s k i e g o .  ^

Na odmrożenie.
Za skutek sumiennie ręczę. Cena Pudełka Złp. 4, oraz CWJ® 
KB DIVINE DE VENUS Złp. 9 Gr. 10, i C» » '
S T A Ł  PDKATUK Z ł p .  3 G r .  10, są jedynie p r a w d z i w e  
w  mojej Perfumerji do nabycia.— M a x y m i l j a n  S au ls® * * '

Onegdaj w południe zimna stopni 11. W czoraj rano zimna s*° 
pni 12, w południe zimna stopni 7. Dziś rano zimna stopni 11. ^

Wczoraj rano wysokeść wody na fF iś le  stóp 5 cali 6. .
rano stóp 6 cali 2. (Przybywa).

TEATR WIELKI. Jutro, Fernando  i Leora , czyli GenF11'  
ró żo w y.

P o s t ę p ,  R a r j e r  H i  i  K ó  I  J**’
Sp*--*2S* Pisma Krajowe i Zagraniczne w  liczbie a z t u k  
W oddzieluych salonach na Czytelnię przeinaczonych; nowe 
tografjc Znakomitości tegoczesnych; dwa regularne Bilardy, ś® 
borowe ‘U r e a a k l*  S f r z e k ą s k i  1 rychła usługa, znajdują 
w  K A W I J k K Ń J  W a » « z » w s k i o j , N r 605, ulic* Bie
lańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, ! p » d  f e o r n n a ® * * '  
w W a r  s z* w i e.

W Drmkarni Kurjera W&rszawafcisg®.—  Za posw oknlea Coftzntry Rsąd»wsj.


